РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2024 года
	Бодайбо
	№ 108-пп

	Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования г. Бодайбо и района

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой  государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрации Иркутской области от 25.08.2008 № 243-па «О территориальной подсистеме Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», статьей 31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования г. Бодайбо и района в соответствии с приложением 1.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                          И.А. Крицкий

Приложение 1
к постановлению администрации
города Бодайбо и района
от «20» мая 2024 г. №108-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования г. Бодайбо и района

	№
п/п
	Наименование организации
	Мероприятия местного уровня по гражданской обороне в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения города Бодайбо и района

	1. Подготовка населения в области гражданской обороны

	1.1
	Администрации городских поселений, входящих в состав Бодайбинского района
	Подготовка населения в области гражданской обороны

	2. Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	2.1
	МКУ «ЕДДС Администрации МО города Бодайбо и района» включая Систему-112
	Оповещение органов управления с использованием комплекса технических средств оповещения П-166М, стационарных телефонных устройств, мобильных устройств

	2.2
	Администрации городских поселений, входящих в состав Бодайбинского района

	Оповещение населения с использованием муниципальной системы оповещения

	2.3
	МО МВД России «Бодайбинский»
	Оповещение населения с использованием транспортных средств с громкоговорящей связью

	2.4
	37 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области
	Оповещение населения с использованием транспортных средств с громкоговорящей связью

	2.5
	ОГКУ «Противопожарная служба Иркутской области» Бодайбинский филиал

	Оповещение населения с использованием транспортных средств с громкоговорящей связью

	3. Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

	-
	не предусмотрены

	4. Предоставление населению средств индивидуальной и коллективной защиты

	-
	не предусмотрены

	5. Проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки

	5.1
	АО «Аэропорт Бодайбо»
	Отключение освещения взлетно-посадочной полосы в ночное время. Маскировка здания аэропорта силами персонала, путем занавешивания оконных проемов плотной не пропускающей свет тканью.

	5.2
	АО «Витимэнерго»
	Подача/отключение электроэнергии

	6. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	6.1
	МУП «Тепловодоканал»
	Устранение аварий на водо- и теплосетях

	6.2
	АО «Витимэнерго»
	Устранение аварий на электросетях

	6.3
	Бодайбинский филиал АО «Дорожная служба Иркутской области»
	Устранение разрушений взлетно-посадочной полосы, автомобильных дорог

	6.4
	АСФ СПАСОП АО «Аэропорт Бодайбо»
	Разбор завалов, поиск пострадавших, оказание первой помощи

	6.5
	АО «Витимэнергосбыт»

	6.6
	ОГБУЗ «Районная больница г. Бодайбо»
	Оказание медицинской помощи пострадавшим

	6.7
	ООО «УК ГОРОД»
	Организация перевозок, обеспечение транспортом

	6.8
	АО «Полюс Вернинское»

	6.9
	ЗАО «Артель старателей «Витим»

	7. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	7.1
	Администрация МО г. Бодайбо и района
	Обеспечение продовольствием (из расчета 50 чел. на 3 суток), вещевым имуществом, предметами первой необходимости, СИЗ (респираторы), аптечки (доврачебной помощи)

	7.2
	ОГБУЗ «Районная больница г. Бодайбо»
	Оказание медицинской помощи пострадавшим, обеспечение медикаментами и медицинским имуществом

	7.3
	ИП Шапошников К.Н.

	Материальное обеспечение (подвижные пункт питания, пункт продовольственного и вещевого снабжения, пункт заправочной станции, подвоз воды)

	7.4
	ООО «Ленская торговая компания»

	7.5
	ООО «Витимсервис»

	8. Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	8.1
	37 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области
	Локализация и ликвидация пожаров, спасение людей

	8.2
	ПЧ-131 п. Мамакан

	8.3
	ПЧ-129 п. Балахнинский

	8.4
	ПЧ-128 п. Артемовский

	8.5
	ПЧ-130 п. Кропоткин

	8.6
	ПЧ-133 п. Перевоз

	9. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению

	9.1
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Бодайбо, Бодайбинском и Мамско-Чуйском районах
[bookmark: _GoBack]
	Отслеживание обстановки на территории Бодайбинского МО, обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля на базе организации

	9.2
	Бодайбинский филиал областного государственного бюджетного учреждения «Иркутская станция по борьбе с болезнями животных»

	9.3
	Филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г. Бодайбо, Бодайбинском и Мамско-Чуйском районах

	10. Санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная обработка техники и территорий

	-
	не предусмотрены

	11. Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	11.1
	МО МВД России «Бодайбинский»
	Охрана общественного порядка, усиление охраны пункта управления ГО

	12. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	12.1
	МУП «Тепловодоканал»
	Обеспечение населения тепло-, водоснабжением, водоотведением

	12.2
	АО «Витимэнерго»
	Обеспечение населения электроснабжением

	13. Срочное захоронение трупов в военное время

	-
	не предусмотрены

	14. Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	14.1
	МУП «Тепловодоканал»
	Обеспечение населения тепло-, водоснабжением, водоотведением

	14.2
	АО «Витимэнерго»
	Обеспечение населения электроснабжением

	15. Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны

	15.1
	Администрация г. Бодайбо и района, организации, предприятия, учреждения всех форм собственности
	Постоянное отслеживание обстановки, получение информации из всех доступных источников и вышестоящих организаций и ведомств